МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» февраля 2019 г. с. Ловозеро                       № 56-ПГ

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:

Мурманская область, с. Ловозеро, ул. Советская, дом 21

аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции», на основании строительно-технической

экспертизы технического состояния строительных конструкций

многоквартирного дома № 21 по ул. Советская в с. Ловозеро Мурманской области

от 09.06.2018, заключения межведомственной комиссии по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции на территории муниципального образования  сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района от 25.01.2019 № 1/2019, администрация

Ловозерского района п о с т а н о в л я е т:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Мурманская

область, Ловозерский район, с. Ловозеро, ул. Советская, дом 21 аварийным и

подлежащим сносу.

2. Определить срок отселения физических и юридических лиц – 30 июня

2019 года.

 3. Рекомендовать собственникам жилых и нежилых помещений в

многоквартирном доме в срок до 30 июня 2019 года принять меры к сносу

многоквартирного дома № 21 по ул. Советская с. Ловозеро Мурманской области.

 4. Отделу имущественных отношений администрации Ловозерского района

(Белякова Н.М.) после истечения срока, указанного в пункте 3 настоящего

постановления:

 4.1. Подготовить проекты правовых актов об изъятии для муниципальных

нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом,

собственники помещений в котором не осуществили его снос в установленный

срок, а также об изъятии принадлежащих им на праве собственности помещений

путем выкупа.

 2

 4.2. В соответствии со статей 32 Жилищного кодекса Российской

Федерации выкуп имущества осуществить исходя из рыночной стоимости.

 5. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и

отдаленным селам администрации Ловозерского района (Ковалёва А.Ю.) в срок

до 30 июня 2019 года предложить гражданам, проживающим в жилых

помещениях,  расположенных  в  многоквартирном  доме  № 21 по ул. Советская

с. Ловозеро, на условиях социального найма, равнозначные по общей площади

жилые помещения для расселения.

 6. Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района уведомить нанимателей и собственников помещений

многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления о

принятом решении.

 7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-

политической газете «Ловозерская правда».

 8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Ловозерского района в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Кузнецову Н.А.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Ловозерского района                                                                                Н.И. Курзенев